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Odpowiedź Ministra Finansów na petycję i 

Szanowna Pani, 

rozpatrując i analizując treść Pani petycji, Minister Finansów pragnie zauważyć, że 
poruszone w petycji dwa zagadnienia, w sposób ugruntowany są już uregulowane 
ustawowo. 

Po pierwsze - ustawa o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne 
dni1 została przedłożona Parlamentowi i uchwalona, jako projekt obywatelski. 
Określa ona zasady dotyczące ograniczenia handlu oraz wykonywania czynności 
związanych z handlem w placówkach handlowych w niedziele i święta oraz w dniu 
24 grudnia i w sobotę bezpośrednio poprzedzającą pierwszy dzień Wielkiej Nocy. 
Akt ten nie zawiera żadnych delegacji ustawowych skierowanych do polskich 
samorządów w zakresie swojej regulacji. 

1 Ustawa o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni z 10 stycznia 
2018 roku, Dz.U. z 2018 r. poz. 305, t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 158 
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Po drugie - podatki dochodowe, podobnie jak w wyżej przedstawionym przypadku, 
są wprowadzane ustawami uchwalanymi przez Parlament RP. Ustawy podatkowe, 
jako akty normatywne ogłaszane w Dzienniku Ustaw RP zawierają przepisy 
powszechnie obowiązujące. Nie mogą być zatem, zmieniane uchwałami jednostek 
samorządu terytorialnego. Podatki dochodowe, mimo iż są to podatki centralne są 
dzielone, w bardzo istotnym dla samorządów zakresie, pomiędzy budżet państwa a 
budżety jednostek samorządu terytorialnego. Jednostki te jednak nie mogą, poprzez 
uchwały swoich organów stanowiących, ingerować w wysokość stawek 
podatkowych w podatku PIT i w podatku CIT. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Marek Wiewióra 
Dyrektor 
Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego 
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